Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho
da 10ª REGIÃO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1222/2013 Data da disponibilização: Sexta-feira, 10 de Maio  de 2013. DEJT Nacional

Tribunal Regional do Trabalho da 10ª REGIÃO

ELAINE MACHADO VASCONCELOS

Desembargadora Presidente

ANDRÉ RODRIGUES PEREIRA DA VEIGA DAMASCENO

Desembargador Vice-Presidente

SAS, Quadra 01, Bloco D

Praça dos Tribunais Superiores

Brasília/DF

CEP: 70097900

Telefone(s) : 3348-1100

PRESIDÊNCIA

Ato

ATO N. 01/CDEST/SGPRE, DE 8 DE MAIO DE 2013

Aprova a 1ª revisão técnica do Plano Estratégico do Tribunal

Regional do Trabalho 10ª Região para o período de 2010 a 2014.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 10ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando a Resolução n. 70 do Conselho Nacional de Justiça,

de 18 de março de 2009, que dispõe sobre o Planejamento e a

Gestão Estratégica no âmbito do Poder Judiciário;

Considerando a Resolução n. 122 do Conselho Superior da Justiça

do Trabalho de fevereiro de 2013, que institui o Sistema de Gestão

Estratégica e os indicadores nacionais para a Justiça do Trabalho;

Considerando o disposto no art. 6º, parágrafos I e II, da Resolução

Administrativa nº. 45/2009, de 4 de dezembro de 2009, que delegou

ao Comitê de Gestão do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª

Região, a competência de promover ajustes necessários para

assegurar a adequação suficiente para o alcance dos objetivos

estratégicos do TRT da 10ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a 1ª revisão técnica do Plano Estratégico do Tribunal

Regional do Trabalho – 10ª Região, para o período de 2010 a 2014,

nos termos do anexo deste Ato.

Publique-se.

Brasília-DF, 08 de maio de 2013.

ELAINE MACHADO VASCONCELOS

Portaria

PORTARIA PRE-CDEST  N.º 02/2013

Dispõe acerca da dispensa e designação do gestor do Projeto

Estratégico Racionalizando, conforme decidido pelos membros do

Comitê de Gestão Estratégica (CGE), na 11ª Reunião de Trabalho

do CGE, realizada em 03 de maio de 2013.

A Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da

Décima Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido, da condição de gestor do Projeto

Estratégico Racionalizando, o Juiz Francisco Luciano de Azevedo

Frota, a contar do dia 23 de março de 2012.

Art. 2º Designar o Desembargador José Leone Cordeiro Leite para

desempenhar a função de gestor do Projeto Estratégico

Racionalizando, a partir do dia 03 de maio de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 07 de maio de 2013.

ELAINE MACHADO VASCONCELOS

PORTARIA PRE-CDEST  N.º 4/2013

Dispõe acerca da designação do gestor das Metas Nacionais,

conforme decidido pelos membros do Comitê de Gestão Estratégica

(CGE), na 11ª Reunião de Trabalho do CGE, realizada em 03 de

maio de 2013.

A Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da

Décima Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz Antônio Umberto de Souza Júnior para

desempenhar a função de gestor das Metas Nacionais, a partir do

dia 03 de maio de 2013.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 07 de maio de 2013.

ELAINE MACHADO VASCONCELOS

PRESIDÊNCIA

PORTARIA PRE-CDEST  N.º 03/2013

Dispõe acerca da designação do gestor do Projeto Integração

Código para aferir autenticidade deste caderno: 67626

1222/2013 Tribunal Regional do Trabalho da 10ª REGIÃO 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 10 de Maio  de 2013

Estratégica, conforme decidido pelos membros do Comitê de

Gestão Estratégica (CGE), na 11ª Reunião de Trabalho do CGE,

realizada em 03 de maio de 2013.

A Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da

Décima Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz Raul Gualberto F. Kasper de Amorim para

desempenhar a função de gestor do Projeto Integração Estratégica,

a partir do dia 03 de maio de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 07 de maio de 2013.

ELAINE MACHADO VASCONCELOS

NÚCLEO DE RECURSOS

Despacho

Despacho
NOS PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS FOI EXARADO

DESPACHO NO SEGUINTE TEOR:

"Visto.

Mantenho a decisão agravada pelos seus próprios e jurídicos

fundamentos.

Autue-se.

Vista ao agravado para contrarrazões.

Apresentadas  as contrarrazões ou  decorrido o prazo, providencie-

se a digitalização dos autos do processo e a remessa eletrônica ao

C. TST.

Baixem os autos físicos à origem.

Publique-se.

ELAINE MACHADO VASCONCELOS

Desembargadora Presidente do TRT da 10ª Região"
Processo Nº AIRR-34-24.2012.5.10.0010

Agravante Banco do Brasil Sa

Advogado Júlia Panisson Lemos(OAB: 37732-
N/DF)

Agravado Maria do Carmo Tavares Rocha Souza

Advogado Ricardo Luiz Rodrigues da Fonseca
Passos(OAB: 15523-N/DF)

Processo Nº AIRR-5541-02.2008.5.10.0011
Agravante Politec Tecnologia da Informacao S/A

Advogado André de Almeida(OAB: 74489-N/MG)

Agravado Renato de Albuquerque Ribeiro

Advogado Moacir Akira Yamakawa(OAB: 2855-
N/DF)

Processo Nº AIRR-100-93.2012.5.10.0821
Agravante Estado de Tocantins

Advogado Josué Pereira de Amorim(OAB: 790-
N/TO)

Agravado Carlindo Alves da Silva

Advogado Sávio Barbalho(OAB: 747-N/TO)

Processo Nº AIRR-15842-15.2007.5.10.0020
Agravante Empresa Brasileira de Correios e

Telegrafos

Advogado Agnaldo Nunes da Silva(OAB: 11336-
N/DF)

Agravado Sergio Marques dos Santos

Advogado Luís Antônio Castagna Maia(OAB:
13377-N/DF)

Processo Nº AIRR-236-22.2012.5.10.0003
Agravante Bruno de Paula Pereira

Advogado Maurizan Araújo Gonçalves(OAB:
18250-N/DF)

Agravado Nelson Wilians & Advogados
Associados

Advogado Nelson Wilians Fratoni
Rodrigues(OAB: 25136-N/DF)

Processo Nº AIRR-244-30.2011.5.10.0101
Agravante Sadia S.A.

Advogado Carlos José Elias Júnior(OAB: 10022-
N/DF)

Agravado Joaci Oliveira de Matos

Advogado Assis Marcos Fernandes(OAB: 14186-
N/DF)

Processo Nº AIRR-257-62.2012.5.10.0014
Agravante Fundacao Universidade de Brasilia

Procurador Maria José Marinho Rocha(OAB: 1328-
N/DF)

Agravado Julia Maria de Sousa

Advogado Alessandra Costa de Carvalho(OAB:
31098-N/DF)

Agravado Ast Assessoria Em Servicos
Terceirizados Ltda

Processo Nº AIRR-263-81.2012.5.10.0010
Agravante União (Ministerio da Saude)

Procurador Gustavo Vicente Daher Montes(OAB:
1475-N/DF)

Agravado Adriana Costa Cavalcante e Outras

Advogado Eliardo Magalhães Ferreira(OAB:
16591-N/DF)

Agravado Evanete Ferreira de Araujo

Agravado Thanara Pereira Pires

Agravado Simone Alves da Silva Souza

Agravado Vivia Belizario da Silva

Agravado Work - Services Conservacao e
Limpeza Ltda

Processo Nº AIRR-270-73.2012.5.10.0010
Agravante União (Ministerio da Saude)

Procurador Gustavo Vicente Daher Montes(OAB:
1475-N/DF)

Agravado Joseneide Lima Nogueira e Outros

Advogado Eliardo Magalhães Ferreira(OAB:
16591-N/DF)

Agravado Mariana dos Santos Sousa

Agravado Aline Tavares de Oliveira

Agravado Thais Alves Portela Xavier

Agravado Samara Lopes Machado Batista

Agravado Work - Services Conservacao e
Limpeza Ltda - Me

Processo Nº AIRR-294-04.2012.5.10.0010
Agravante (União) Ministerio da Saude

Advogado Ana Carolina Fernandes de
Mendonça(OAB: 19398-N/CE)

Agravado Luis Fernando Silva Santos

Advogado Eliardo Magalhães Ferreira(OAB:
16591-N/DF)

Agravado Work - Services Conservacao e
Limpeza Ltda - Me

Processo Nº AIRR-331-07.2012.5.10.0018
Agravante Hotel Nacional S/A

Advogado Sônia Regina Marques Barreiro(OAB:
9072-N/DF)

Agravado Carlos William de Oliveira Silva

Advogado Simone de Sousa Torres(OAB: 17173-
N/DF)

Código para aferir autenticidade deste caderno: 67626

	Tribunal Regional do Trabalho da 10ª REGIÃO
	PRESIDÊNCIA
	  Ato
	  Portaria

	NÚCLEO DE RECURSOS
	  Despacho

	SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
	  Resolução

	SECRETARIA DA 1ª TURMA
	  Ata

	COORDENADORIA DE APOIO AO JUÍZO CONCILIATÓRIO E DE EXECUÇÕES ESPECIAIS
	  Despacho

	1ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho

	2ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	3ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	4ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	5ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	6ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	7ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	8ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	9ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho

	10ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	11ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	12ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	13ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho

	14ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	15ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho

	16ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	17ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	18ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	19ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	20ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	21ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF
	  Despacho
	  Edital

	VARA DO TRABALHO DO GAMA-DF
	  Despacho
	  Edital

	1ª VARA DO TRABALHO DE TAGUATINGA-DF
	  Despacho
	  Edital

	3ª VARA DO TRABALHO DE TAGUATINGA-DF
	  Despacho
	  Edital

	1ª VARA DO TRABALHO DE PALMAS-TO
	  Despacho

	2ª VARA DO TRABALHO DE PALMAS-TO
	  Despacho

	VARA DO TRABALHO DE GURUPI-TO
	  Despacho

	VARA DO TRABALHO DE DIANÓPOLIS-TO
	  Despacho